1

                                                      MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA/SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

                                     EDITAL Nº 114/2019, DE 28 DE AGOSTO DE 2019

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA TÉCNICO

TRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAS BRASILEIRAS E SINAIS – LIBRAS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO O

PIAUÍ, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo

Simplificado destinado à contratação de Profissionais Técnicos Especializados em Tradução e Interpretação de

Língua Brasileira de Sinais, regido pelo Edital nº 114/2019, publicado no DOU 14/08/2019.

CAMPUS TERESINA ZONA SUL

INSC NOME PROVA

PRÁTICA

PROVA DE

TÍTULOS

TOTAL SITUAÇÃO

93517 WELLIANA STEFANINI DE SOUSA

ARAUJO

91,1 71 162,1 APROVADA

93477 ANTONIA RAQUEL MACHADO DO

AMARAL

86,8 72 158,8 APROVADA

93564 CRISLANE DA SILVA CASTELO

BRANCO

100 54 154 APROVADA

93574 MARIA DO ROSARIO ALVES DA

SILVA

89,9 58 147,9 APROVADA

93569 ARIELLE DE OLIVEIRA PAIVA 93           51 144 APROVADA

93492 MARCELO DA SILVA GOMES 81,1 61 142,1 CLASSIFICADO

93577 SORAYA CRISTINA ANDRADE

MOURA

96,9 37 133,9 CLASSIFICADA

93550 RENATA GONÇALVES COUTO 85,5 48 133,5 CLASSIFICADA

93573 SIRLENE LEAL ABREU SILVA 61,2 72 133,2 CLASSIFICADA

93542 LILIANE MENDES MARREIROS

VIEIRA

91,2 38 129,2 APROVADA/COTA

(PESSOA NEGRA)

93502 IAGO FERRAZ NUNES 78,3 49 127,3 CLASSIFICADO

93565 LARISSA RAYANE EULALIO

ARAUJO

93,4 33 126,4 CLASSIFICADA

93488 ELZA MARIA RODRIGUES BRITO 74 48 122 CLASSIFICADA

93503 JOSELIA MARIA DE SOUSA

FERREIRA

67,4 52 119,4 CLASSIFICADA

93601 SANATIANA GOMES ALENCAR 78,8 38 116,8 CLASSIFICADA

93512 KAREN CAROLINE SILVA

MACHADO

81,6 34 115,6 CLASSIFICADA

93553 SUZANA DA SILVA ALMEIDA 77,5 38 115,5 CLASSIFICADA

2

93551 CARLOS VAGNER DA CONCEIÇÃO

GOMES

92,8 19 111,8 ELIMINADO ITEM

6.2

93559 BIANCA DA SILVA FEITOSA 73,6 36 109,6 CLASSIFICADA

93538 DALILA SILVA DE OLIVEIRA LIMA 70,6 37 107,6 CLASSIFICADA

93524 ALTINA CARVALHO LOPES

MARTINS

60 45 105 CLASSIFICADA

93490 ADRIANA NASCIMENTO COSTA 71,6 31 102,6 CLASSIFICADA

93614 ANA CAROLINA HERMINIO DUARTE

MIRANDA

69,4           32 101,4 CLASSIFICADA

93563 AMANDA RAQUEL LEMOS DA

FONSECA

84,2 13 97,2 ELIMINADA ITEM

6.2

93572 LINDALVA COIMBRA SOARES

ALENCAR

57,5 33 90,5 ELIMINADA ITEM

6.2

93526 ROBERT BENICIO DA SILVA ARAUJO 56,5 18 74,5 ELIMINADO ITEM

6.2

93521 JOCIELI DA COSTA FERREIRA 46,8 27 73,8 ELIMINADA ITEM

6.2

93514 JEANNE DA COSTA FERREIRA 28,5 32 60,5 ELIMINADA ITEM

6.2

93473 SUELY BATISTA DA SILVA 37,6 18  55,6 ELIMINADA ITEM

6.2

93671 ARACELIA LUZIA RODRIGUES 28,3 18   46,3 ELIMINADA ITEM

6.2

93525 FRANCISCO ALVES DE MESQUITA 4,7 19 23,7 ELIMINADO ITEM

6.2

93607 THAYS BATISTA E SILVA 6,7 13 19,7 ELIMINADA ITEM

6.2

93561 MARIA PORTELA DE AGUIAR 4,9 12 16,9 ELIMINADA ITEM

6.2

93595 ANDRESSA LUISSA FRANCA

BORRALHO

00 00 00 AUSENTE/

ELIMINADA

93578 ELEONEIDE DA SILVA

CAVALCANTE

00 00 00 AUSENTE/

ELIMINADA

93620 EVA DE MELO BONFIM 00 00 00 AUSENTE/

ELIMINADA

93486 JEFTE TORRES DE MATOS 00 00 00 AUSENTE/

ELIMINADO

93555 MARIA APARECIDA DOS SANTOS

CUNHA

00 00 00 AUSENTE/

ELIMINADA

Aprovados: 06; Classificados: 16

CAMPUS TERESINA CENTRAL

INSC. NOME PROVA

PRÁTICA

PONTOS TOTAL SITUAÇÃO

93566 EDSON SILVA DE SOUSA 98,5 57 155,5 APROVADO

93479 LUCIMAR ARAUJO LIMA 81,4 71 152,4 APROVADA/COTA

PN

93543 MYRNA TUANNY DA FONSECA

ARAUJO

82,1 41 123,1 CLASSIFICADA

93585 KEITY FARIAS ABI-ACKEL 76 45 121 CLASSIFICADA

93655 ELIANA DA CRUZ CASTELO

BRANCO

81,2 00 81,2 ELIMINADA ITEM

6.2/ COTA PN

Aprovados: 02; Classificados: 2

3

CAMPUS ANGICAL

INSC NOME PROVA

PRÁTICA

PROVA

TÍTULOS

TOTAL SITUAÇÃO

93533 LUCIANA FEITOSA DA COSTA 62,6 41 103,6 APROVADA

93575 NAGELA ROSE DOS SANTOS

FORTUNA

14,7        19 33,7 ELIMINADA

93497 MARIA IRACEMA DE DEUS LIMA 00 00 00 AUSENTE/

ELIMINADA

Aprovados: 01

CAMPUS FLORIANO

INSC NOME PROVA

PRÁTICA

PROVA

TÍTULOS

TOTAL SITUAÇÃO

93498 WALLACE FILEMON ALCANTARA 66,2 33 99,2 APROVADO

93562 OSIENE PEREIRA GUIMARÃES 60 37 97 APROVADA

93532 NILMARA ALVES DA COSTA

PEREIRA

41,3 33 74,3 ELIMINADA

ITEM 6.2

93523 FRANCISCA DE PAULA BELIZÁRIO 35,8 10 45,8 ELIMINADA

ITEM 6.2

93586 MARIA DAS DORES FREIRE DOS

SANTOS

5,9 23 28,9 ELIMINADA

ITEM 6.2

93580 CLECINA DA COSTA BRITO 00 00 00 AUSENTE/ELIMI

NADA

Aprovados: 02

CAMPUS PAULISTANA

INSC NOME PROVA

PRÁTICA

PROVA

TÍTULOS

TOTAL SITUAÇÃO

93487 HILDEGARDES ALVES BANDEIRA

BOMFIM

88,9 44 132,9 APROVADA

93531 MAYRA RODRIGUES ROCHA 81,8 38 119,8 CLASSIFICADA

93582 RAQUEL MARIA DA CONCEIÇÃO 33 46 79 ELIMINADA

93519 NAYARA RAYSSA PEREIRA

RODRIGUES

40,7 9 49,7 ELIMINADA

93504 LUIZ SERGIO DA SILVA 5 10 15 ELIMINADO

ITEM 6.2

Aprovado: 01; Classificado: 01

Teresina, 19 de setembro de 2019.

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí